

خبر کوتاه

تیم ملی و خاطرات کی‌روش و براتکو

اتحاد برای فرار از تلخی دیوانه‌کننده

با تمام شدن رقابت‌های گروهی لیگ قهرمانان آسیا حالا نوبت به تیم ملی‌ای می‌رسد که کار دشواری برای صعود به دور بعد مقدماتی جام جهانی دارد. بخصوص که با انصراف احتمالی کره از مسابقات مقدماتی کار صعود برای تیم دوم هم سخت می‌شود و همه بازی‌ها نبرد مرگ و زندگی است.

البته که حیف است وقتی اینگونه باشگاه هایمان در غرب آسیا می‌درخشند رفتن به جام جهانی را به تیم هایی بازیم که مشخصا از نظر استعداد فوتبالی در سطح پایین تری از ایران قرار دارند و نه عراق و نه بحرین حتی با وجود میزبانی نباید سر راه فوتبال ما در رسیدن به جام جهانی باشند.

نگاهی به اوضاع فوتبال‌مان در این روزها و سطح کیفی بازیکنانی که حالا بیشتر از قبل میدان دیده و تجربه نر شده اند عیان می‌سازد که تیم ملی ایران باید بحرین و عراق را ببرد و جام جهانی را ببیند. برای مایی که دو دوره متوالی که یک یار به سختی و بار دیگر بی‌دفعه به جام جهانی رفتنیم، حذف شدن آن هم در دور اول مقدماتی جام جهانی و در مصاف قیپیان درجه دو آسیایی به هیچ وجه توجیه پذیر نیست و دیوانه کننده است. فکر کردن به این موضوع که ما با داشتن بیشترین بازیکنان شافل در اروپا نسبت به هر دوره دیگری و با داشتن لیگی که از لحاظ تاکتیکی و فنی هر سال پیشرفت داشته، به جام جهانی نرویم، یک آه و حسرت پیش از وقوع حادثه به همراه می‌آورد چه پرسد به اینکه حادثه رخ بدهد و ما همچون ۲۰۱۰ بازی‌های کره شمالی را در برابر برزیل ببینیم و آه یکشیم برای نبودن تیمان در قطر. آنچه لازم است تا این روزها بیشتر و بیشتر در ذهن همه فوتبالی‌ها جا بگیرد همین اهمیت بازی‌های پیش روی تیم ملی است.

شرایط امروز تیم ملی در راه رسیدن به جام جهانی بی تفاوت به شرایط این تیم در مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۶ نیست. آن نسل طلایی را به خاطر بیابورد؛ کریمی، مهدوی کیا، هاشمیان، زندی، دایی، کمی، نکتوم و … همه این بازیکنان بزرگ فاصله زیادی با حذف از مرحله اول مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۶ نداشته‌اند. وقتی تیم ملی به اردن در تهران باخت چاره‌ای جز بردن اردن در خاک این کشور نبود. اگر اتسفر حاکم بر فوتبال ایران شبیه آن زمان شود، کر و فدراسیون فوتبال همان کند که فدراسیون دادگان که در آن استاده حذف از جام ملت‌ها هم پیش برد زمان شکل گرفت، بردن عراق و بحرین شکل دشوار نمی‌نماید. به یاد آوریم که مساولی در برابر اردن و در ورزشگاه لبریز از تماشاگر آن، هم شانس صعود ما را تقریبا به صفر می‌رساند. اردنی که یک سال قبلش در مقدماتی جام ملت‌های ۲۰۰۴ ما را سه بر دو برده بود و در آن زمان واقعا حریف سرسخت و چغری هم بود. نشان به آن نشان که در جام ملت‌های همان سال ژاپن قهرمان را از استاده حذف از جام ملت‌ها هم پیش برد لذت بردن زیاد از درخشش تیم ملی در جام ملت‌های چین را نمی‌داد. کابوس به ما نزدیک بود اما آنچه شد یک حماسه به تمام معنا بود. فدراسیون فوتبال پا در میانی کرد و وحید هاشمینی که با تیم ملی قهر کرده بود را دوباره برگرداند و خداداد عزیزی که در اوج یخگی در لیگ می‌ترسید نیز با روی خوش برانکو پس از سه سال به تیم ملی دعوت شد. اما همه آنچه باعث شد تا در شاگماه هجده شهریور ۱۳۸۳ به اندازه یک صعود به جام جهانی خوشحال شویم بازگشت دو بازیکن ستاره نبود.

فدراسیون فوتبال در فاصله مرداد تا شهریور یعنی مابین جام ملت‌ها و مقدماتی جام جهانی فضا را به شدت فوتبالی کرد. همه چیز در این فوتبال به خدمت تیم ملی در آمد و نتیجه آن شد که وقتی علیرضا نیک‌پور با ضربه سر خود ورزشگاه دو گرفته امان را ساکت کرد و آن سلام نظامی را به سمت جایگاه داد همه ایران غرق در شادی صعود شد. ورزشگاهی که لبریز از حالشی به نژاد ایرانی بود با گل دوم علی دایی خاموش شد تا بهترین تاریخ فوتبال اردن در بزرنگاه رویابافی برای صعود به جام جهانی توسط تیم ملی ایران شکار شود. قسه صعود به جام جهانی ۲۰۰۶ پس از بردن اردن استاده شد چرا که یک ماه بعد در جلال کافر هم به مشکل برخوردیم و آنجا هم به هنرزمانی هاشمیان و خداداد کامک زدیم و رقتیم به جایی که ژاپن و بحرین و کره شمالی انتظارمان را می‌کشیدند و در نهایت هم به المان ۲۰۰۶ رقتیم.اکثر فوتبالی‌ها که نشندی که تیم ملی با کارلوس کی‌روش در بازی های آخر مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ کرد را به خاطر دارند. اینکه سه برد متوالی که دو تای آن در خانه حریفان بود ما را به عنوان صدرنشین به جام جهانی برد. آنجا یک کی‌روش بود که خوب می‌دانست چگونه تیمش را برای کار تشدنی آماده کند. اینجا اما آن کاریزما کی‌روشی در وجود دراگان اسکوپچیک اگر چه دیده نمی‌شود اما در عوض خوب می‌دانیم که در وقت و انرژی‌اش را کامل برای تیم ملی گذاشته. درست است که تیم ملی فعلی انسجام و سازمان تیم‌های برانکو و کی‌روش را ندارد اما مگر چندتر به این تیم فرصت داده‌ایم تا سازمانی در خور یباید؟ چطور زمان آن دو مربی می‌شد لیگ را برای مدت زیاد آن هم نه لزوما برای بازی‌های حیاتی تعطیل کرد اما برای تیم ملی فعلی نمی‌توان؟ آنچه این روزها دیده نمی‌شود این اتسفری است که حول فوتبال ملی در شهریور ۱۳۸۲ و خرداد ۱۳۹۲ شکل گرفته بود اما به فوتبال باشگاهی شده‌ایم که از فوتبال ملی غافل مانده‌ایم. شاید این عبارت «همه با هم برای ایران» بیشتر شبیه جملات تبلیغاتی انتخابات سیاسی باشد اما اینجا واقعا و در این زمان «همه با هم برای ایران» تا تیم ملی را به جایی ببریم که حال‌مان را بهتر می‌کند.

اگر برای یک ماه دعوایا را کنار بگذاریم، اگر فدراسیون فوتبال فضای تیم ملی را به خوبی مدیریت کند، اگر اسکوپچیک از همه پتانسیل بازیکنانی که آمادگی کافی را دارند استفاده نماید و بتواند به آنها نظم ذهنی لازم را بدهد و حریفان را به خوبی آنالیز کند و اگر بدشناسی هم دست را سر تیم ملی بردارد و تیمی منظم یک حماسه در خرداد ۱۴۰۰ بود. همه کنار بگذارید این دعوای زرگری بر سر باشگاه‌هایی که این تیم ملی‌مان رنگ جام جهانی را نبیند باید تا انبوهی بازیکنی انگیزه سب نامنتهی به جام جهانی را بسوزی کنند. نوبت، نوبت تیم ملی است. خرداد ۱۴۰۰ را همچون شهریور ۱۳۸۳ و خرداد ۱۳۹۲ تاریخی و حماسی کنیم. کار نشد ندارد مخصوصا برای «تیم ملی فوتبال ایران».

هواداران پرسپولیس شاد و مسرور از عملکرد تیم محبوب‌شان در لیگ قهرمانان آسیا هستند و برای دیگر تیم‌های ایرانی حاضر در این مسابقات حساسی کری می‌خوانند. از ۵ برد و اقتدار تیم‌شان می‌گویند و امیدوارند این‌بار تیم‌شان بعد از دو ناکامی در کسب قهرمانی جام مالی بگیرد. اما در گیرودار همین شادی‌ها وضعیت مالی پرسپولیس‌ها به‌نظر چندان خوب نمی‌آید. با آنکه درآمذزایی پرسپولیس‌ها در آسیا فوق‌العاده زیاد بوده، اما هنوز بازیکنان از نظر دریافتی ناراحت هستند. سعی کردیم به وضعیت مالی سرخ‌های پاینخت نگاهی بیندازیم. باتوجه به نزدیکی زمان انتخابات ریاست‌جمهوری و افزایش احتمال بروز تغییرات در همه ارکان وزارت ورزش و جوانان این احتمال هم وجود دارد که تیم مدیریتی کنونی باشگاه نیز دستخوش تغییر شود. حالا این سوالات مطرح است، مدیر احتمالی بعدی قرار است با چه چیزی روبه‌رو شود؟ آیا عملکرد مالی و اقتصادی جعفر سمعیی بهتر از مدیران قبلی بوده است؟ بد نیست نگاهی به این گزارش و همه احتمالات موجود بیندازیم. لازم به‌ذکر است درمورد بخشی از گزارش سعی کردیم با سیدمجید صدری، رئیس هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس تماس بگیریم و نظرات ایشان را هم درمورد صحت و سقم موارد مطرح‌شده جویا شویم، اما ایشان ترجیح دادند به هیچ‌یک از پیغام‌ها پاسخ ندهند. البته این حق را برای ایشان قائل هستیم که هرزمان خواستند در این ارتباط صحبت‌های لازم را انجام دهند.

میلارد‌های بی‌پول!

اول از همه نیمه پر لیوان را باید ببینیم. پرسپولیس درحال حاضر یک اندوخته کلان دارد که حق استفاده از آن را ندارد! همه درجریان هستند و می‌دانند این تیم از نایب‌قهرمانی فصل قبل لیگ قهرمانان پاداشی افزون بر دو میلیون و ۸۰۰ هزار دلار اندوخته دارد و تا اینجاى فصل جدید لیگ آسیایی حدود ۵۰۰ هزار دلار (۲۵۰ هزار دلار بابت ۵ پپروزی و ۱۰۰ هزار دلار بابت صعود به یک هشتم و ۱۵۰ هزار دلار حق اسکان) درآمد داشته است. این رقم با احتساب هر دلار ۲۲ هزار تومان فعلی چیزی بالغ‌بر ۷۲ میلیارد تومان می‌شود. فقط اشکال کار اینجاست که تحریم‌ها تا‌امروز اجازه نداده پرسپولیس به این پول دسترسی داشته باشد. خود اهالی باشگاه می‌گویند ماهی ۳ تا ۴ ایمیل به AFC ارسال می‌کنند تا بلکه فرجی شود، اما تا امروز هیچ اتفاقی رخ نداده است.

شاید مدیر بدی بتواند

مذاکرات وین ادامه دارد و تلاش می‌کنند تا بگرام دوباره احیا شود. ایران خواستار رفع همه تحریم‌ها است. این یعنی تحریم‌های بانکی هم باید رفع شود؛ اتفاقی که پرسپولیس‌ها سخت به آن نیاز دارند. هنوز کسی نمی‌داند در زمان سمعیی این اتفاق رخ خواهد داد یا نه. اما اگر بعد از دوران مدیریت سمعیی مشکلات حل شود، باید این مدیر جوان را بدشناس و مدیر احتمالی بعدی را خوش‌شانس قلمداد کنیم. قطعا سمعیی نیاز دارد تا



با رفع تحریم‌ها خطره عملکردی خوبی از خودش برجا بگذارد.

شکوری بی‌اثر در آسیا!

ابراهیم شکوری بعد از فدراسیون فوتبال دنبال یک جایگاه ویژه برای فعالیت بود و البته چه جایگاهی بهتر از پرسپولیس. در روزهای قبل از معرفی‌اش برای حضور در پست قائم‌مقامی و در گفت‌وگوهایش با خبرنگاران با امید از دریافت پاداش آسیایی پرسپولیس می‌گفت. گویی ارتباطی نزدیک با AFC دارد و می‌تواند این مشکل را حل کند. اما ظاهرا نقش او در این راه کاملا بی‌اثر بوده و توان حل مشکل انتقال پاداش قهرمانی را نداشته است. شاید اگر آن زمان این حرف‌ها را نمی‌زد، الان از سخنگو بودنش و مصاحبه با رسانه‌های دلخواش بیشتر لذت می‌برد.

قرض ۶۸ میلیارد تومانى

روز اول که خبر دریافت پول از همراه اول توسط پرسپولیس منتشر شد، چند سناریو را درموردش مطرح کردند. یک بار عنوان شد که این مبلغ طلب باشگاه پرسپولیس بوده و مربوط به قرارداد سامانه هواداری است. بعدا عنوان شد که بهواسطه وزیر جوان ارتباطات همراه اول اسپانسر پرسپولیس شده، اما نه خبری از جلسه معرفی اسپانسر بود نه خود همراه اول در این مورد واکنشی نشان داد. بعدا گفته شد همراه اول ۳۰ میلیارد تومان به پرسپولیس قرض داده که پرسپولیس‌ها همه تلاش خود را کردند تا به این موضوع بپردازند!

حالا شنیده می‌شود که پرسپولیس تا امروز به‌غیر از ۳۰ میلیارد تومان در ۴ مرحله مبالغی حدود ۱۰، ۱۵، ۸، ۵ میلیارد تومان از برخی شرکت‌های واردکننده تجهیزات مخابراتی به شکل قرض دریافت کرده و این اتفاق با تلاش صدری صورت گرفته است؛ یعنی رئیس هیات‌مدیره پرسپولیس برخلاف روسای قبلی برای پرسپولیس منابع مالی تهیه کرده که البته همان‌طور که اشاره شد، درقالب قرض است.

البته این شایعه هم شنیده می‌شود که

قرض ۶۸ میلیاردی پرسپولیس و افزایش درآمد بلوک‌شده در AFC

میلیار در بدهکار



زمان بازپرداخت این پول‌ها خیلی زود فرامی‌رسد و صدی از بابت اینکه هنوز منابع لازم برای بازپرداخت تهیه نشده، بسیار ناراحت است. همان‌طور که گفتیم، سعی کردیم در این ارتباط با صدری گفت‌وگو کنیم، اما ایشان ترجیح دادند پاسخگو نباشند و ما هم به نوشتن همین شنیده‌ها اکتفا کردیم تا بعدا درمورد صحت و سقمش حرف‌های رئیس هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس را بشنویم.

۰۰میلیارد مجلس نوشدارو بعد از مرگ سهراب

درحالی‌که پرسپولیس‌ها سخت در تگنگای مالی قرار دارند، مجلس از طرحی می‌گوید که قرار است به کمک آن مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت بدهی‌های پرسپولیس و استقلال به این دو تیم کمک کنند. وقتی به اصل این خبر دقت می‌کنیم، می‌بینیم که مجلسی‌ها شرط پرداخت این پول را به واگذاری سرخ‌آبی‌ها منوط کردند؛ یعنی تا این دو باشگاه خصوصی نشوند، خبری از این پول نی‌نیست.

جالب است مجلس حکم به ممنوعیت کمک مالی نهادهای دولتی به این دو باشگاه صد درصد دولتی داد و همه گرفتاری‌های این دو باشگاه از همان زمان تدوین قانون آغاز شد. ردیف بودجه قطع شد و دو باشگاه مجبور شدند با اسپانسر بگیرند یا به فکر دور زدن قانون بیفتند! حال به نظر شما مدیرعامل بعدی هدایت پرسپولیس خصوصی را در اختیار می‌گیرد و یا وعده‌های وزارت ورزش برای خصوصی‌سازی باز هم عملی نمی‌شود؟ تجربه نشان داده که باید مانند همیشه منتظر حالت دوم باشیم.

کمک اسپانسر تمام می‌شود؟

طبق قرارداد، کارگزار پرسپولیس تا پایان اردیبهشت‌ماه باید مبلغ ۱۱۰ میلیارد تومان به پرسپولیس بپردازد و به تعهداتش در این فصل پایان دهد. طبق شنیده‌ها کارگزار رقمی درحدود ۱۰۰ میلیارد تومان به باشگاه پرسپولیس پرداخت کرده و باید چیزی حدود ۱۰ میلیارد (مقداری بیشتر) تا گروه صعود نتواند بپردازد.

در گروه B استرالیا، کویت و اردن به ترتیب با ۱۰، ۱۰ و ۱۰ امتیاز تیم‌ها مدعی این گروه محسوب می‌شوند. این سه تیم باید در دیدارهای باقیمانده با یکدیگر روبرو شوند و از آنجایی که قطعا تیم ها در جدال با یکدیگر امتیاز از دست می‌دهند، تیم دومی از این گروه صعود نخواهد کرد.

در گروه C ایران دو بازی خود مقابل هنگ کنگ و کامبوج را برنده خواهند شد و می‌توان از الان ایران را ۱۲ امتیازی دانست. جدال اصلی، مصاف ایران با بحرین و عراق است. این دو تیم باید ۳ بازی دیگر در این رقابت ها انجام دهند که دو مورد آن با کامبوج و هنگ کنگ است که می‌توان مانند ایران، ۶ امتیاز را نیز از اکنون برای آنها مدنظر قرار داد.

در صورتی که ایران موفق شود بحرین را نیز از پیش رو بردارد و با فرض برتری ایران و عراق مقابل کامبوج و هنگ کنگ، عراقی‌ها ۱۷ امتیازی شده و ایران نیز به امتیاز ۱۵ می‌رسد. آنگاه دیدار آخر میان ایران و عراق حکم مرگ و زندگی را دارد. شاگردان اسکوپچ در صورت پیروزی، خیال خود را از بابت صعود راحت می‌کنند و کاری به نتایج سایر گروه‌ها نخواهند داشت ولی تساوی با شکست ایران، کار را سخت می‌کند. در صورتی که فرضیه‌ها بدین صورت پیش برود، ایران با ۱۵ و یا حداکثر ۱۶ امتیاز دوم می‌شود و باید منتظر امتیازات سایر تیم‌های رده دومی بماند. اما در صورت پیروزی، با ۱۷ بازی راحت راهی مرحله بعدی می‌شود و به نظر می‌رسد عراق نیز با ۱۲ امتیاز، یکی از تیم‌های برتر دوم باشد و هر دو تیم راهی مرحله بعد شوند.

در گروه D نیز به نظر می‌رسد عربستان به عنوان تیم اول صعود کند. آنها با ۱۱ امتیاز از ۵ بازی صدرنشین هستند و باید با یمن، سنگاپور و ازبکستان روبرو شوند. ازبکی‌ها با امتیاز ۹ با بازی دوم هستند. آنها در اولین دیدار خود به مصاف سنگاپور می‌روند. در صورت عدم پیروزی ازبکستان، کار آنها تمام شده است. اما پیروزی مقابل این تیم و یمن، آنها را ۱۵ امتیازی می‌کند و دیدار پایانی با عربستان سرنوشت ساز خواهد شد.

در گروه E تیم عمان اکنون با ۱۲ امتیاز از ۵ بازی در رده دوم

طی دوهفته باقیمانده اردیبهشت به حساب باشگاه پرسپولیس واریز کند. این رقم می‌تواند به باشگاه برای پرداخت به بازیکنان تاحدودی کمک کرده و دریافتی این فصل بازیکنان را افزایش دهد، تا جایی‌که خیردار شدیم باشگاه پرسپولیس فصل بعد را نیز با اسپانسر قرارداد دارد و البته از مبالغ سال بعد چیزی را پیشخور نکرده است. با این‌حال شنیده می‌شود احتمال قطع همکاری با کارگزار فعلی هم زیاد است.

بازیکنان همچنان شاکى

طبق شنیده‌ها، دریافتی بازیکنان از باشگاه پرسپولیس به حدود ۴۰ درصد رسیده است. البته برخی هم ظاهرا ۴۵ درصد گرفتند، اما با اینکه فصل در شرف تمام شدن است، هنوز دریافتی پرسپولیس‌ها به ۵۰ درصد هم نرسیده است. برای همین به‌راحتی برخی از آنها به پیشنهادات میلاردی تیم‌های قطری پاسخ مثبت می‌دهند. در این مورد شایعه حضور کنعانى‌زادگان در الاهلی قطر را شنیده‌اید. گفتند و نوشتند که ۲ ساله با این تیم قرارداد بسته است! نوراللهی هم که با یک پیشنهاد یک میلیون‌وصد هزاردلاری روبه‌رو شده و برخی اسم تیم قطری را ال‌وکره عنوان کرده‌اند. جالب اینکه هر دو بازیکن هنوز با پرسپولیس بر سر ماندن در این باشگاه و تمدید قرارداد به توافق نرسیده‌اند.

پیروزی‌ها باعث دیده نشدن مشکلات

باید به جان تیم یحیی دعا کرد. پرسپولیس می‌برد و دل هوادانش را شاد می‌کند. همین اتفاق باعث شده این بدهی‌ها به چشم نیاید. تیم خوب یحیی دارد برای پرسپولیس و هوادانش ذکاوری می‌کند. کافی بود مربی دیگری جای یحیی بود و عملکرد تیمش افت می‌یافت. او الوقت عنوان کرده‌اند. مدیریت باشگاه باید با اعتراضات هواداران چه می‌کرد! در سال‌های نه‌چندان دور برانکو هم همین کار را می‌کرد.

میراث بد برای مدیر بعدی؟

هنوز تکلیف برخی شکایت‌ها روشن نشده است. ریحان‌فیلم بابت ۸ میلیاردی که به پرسپولیس داد تا قراردادش برای فروش بلیت اجرایی شود شکایت کرده و به‌جدیت دنبال حق و عقوقش است. شکایت گابریل کالدرون هم وجود دارد و قرار است خیلی زود حکم نهایی‌اش صادر شود. به‌غیر از بدهی‌ای که گفته می‌شود برای شرکت‌های واردکننده تجهیزات مخابراتی و همراه اول است، موضوع شکایت شرکت بهنام‌پیشرو کیش هم به گوش می‌رسد. می‌گویند شکایتنی ۲۵ میلیاردی برای پرسپولیس است که هنوز نمی‌دانیم این شکایت همچنان مطرح است یا این شرکت قید آن‌را زده است. مبلغ رضایتمانه یحیی گل‌محمدی هم که گفته می‌شود ۶ میلیارد تومان است هنوز به پدیده مشهد پرداخت نشده و داستان خودش را دارد. مشخص نیست تکلیف این بدهی‌ها در زمان مدیریت سمعیی حل می‌شود یا میراثی می‌شود برای مدیریت بعدی پرسپولیس!

ورزشی

شماره ۳۱۹۳

اخبار

کمالوند با چراغ سبز مجیدی و مددی جدا شد، صدای هیات‌مدیره درآمد

امید آبی‌ها به بازگشت فراز با استاندارد به بند خست

تیم فوتبال استقلال بعد از موفقیت در مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا و صعود به مرحله حذفی به‌عنوان صدرنشین گروهی که به گروه مرگ معروف شد، بامداد یکشنبه به تهران بازگشت تا این‌بار خود را برای ادامه رقابت‌های لیگ برتر، جام حذفی و همچنین مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا که البته قرار است حدود اواخر شهریورماه برگزار شود، آماده کند. برخلاف سال‌های گذشته این امیدواری وجود دارد که امسال و با حفظ ستاره‌های آبی شاکله این تیم برای فصل جدید رقابت‌ها حفظ شود و در کنار این نفرت نیز به‌منظور تقویت ترکیب تیم فرهاد مجیدی، برخی نفرت مورد نیاز او هر چه سریع‌تر در زمان مقرر به جمع استقلالی‌ها اضافه شوند؛ با این وجود هر چندتر از این جهت جای امیدواری هست اما در لحاظ فنی اتفاقی روی تیم نیکمت این تیم افتاد و فراز کمالوند، مدیرفنی استقلال از این تیم جدا شد تا سرمربی سایپا شود. بعد از دو دور مذاکره بین سایپایی‌ها و کمالوند و همچنین اصرار سراجی برای نازنجی‌پوش شدن فراز و از سوی دیگر از آنجایی که کمالوند سال‌ها به‌عنوان رفل اول تیم‌های مختلف کار کرده بود؛ سرانجام مجموعه این عوامل باعث شد تا این مربی در ادامه فصل برای استقلالی‌ها رقیب نیمه‌راه شده و به مقصد سایپا، جمع آبی‌پوشان را ترک کند.

رویکرد متفاوت اهلال و استقلال

در ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا و از مرحله یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها قرار است استقلال در یک تکتبازی میزبان الهلال عربستان باشد (البته شایعاتی درباره احتمال رفت و برگشت شدن مسابقات و برگزاری همه رقابت‌ها به‌صورت متمرکز مطرح شده است). این درحالی است که تا اینجاى کار فعلا استقلال یکی از ارکان اصلی موفقیت خود در استقلال را از دست داده است، اما از تیم عربستانی اخبار دیگری منتشر می‌شود مبنی‌بر اینکه آنها بی‌کار ننشسته و به شدیدترین نحو ممکن درصدد تقویت تیم خود هستند.

الهلال عربستان در لیگ قهرمانان آسیا نمایشی ناامیدکننده داشت و به‌سختی توانست که جواز صعود از مرحله گروهی را به‌دست آورد و روزیبر می‌کاله، سرمربی برزیلی خود ادامه نخواهد داد و تقریبا اتراج این مربی قطعی شده است، در همین اساس نیز یک سابقه پرتغالی اعلام کرد که الهلال با ژوزه مورایس، دستیار ژوزه مورینیو به توافق رسیده است و او قرار است به‌همراه دستیاران خود با هواییما اختصاصی راهی ریاض شود تا مذاکرات انجامی خود را با سران الهلال انجام دهد. همچنین این باشگاه عربستانی قصد دارد که خط حمله خود را هم تقویت کند و خبرها حاکی از این است که سران باشگاه با موسی مارگا می‌تیمی مهدی طارمی در پورتو به توافق رسیده‌اند تا جایی که عنوان‌شده مارگا پیشنهاد سمساله الهلال با حقوق سالانه ۵ میلیون یورو را قبول کرده است. بنابراین در اولین گام روینکر دوفاتود و باشگاه کمی تا قسمتی تکراری‌های هواداران استقلال را در پی داشته و باید منتظر ماند تا مشخص شود فرهاد مجیدی نفر اول کادرفنی استقلال برای این موضوع در آینده چه تدبیری را به کار خواهد بست.

جدایی فراز بدون اطلاع هیات‌مدیره

با این حال نکته قابل توجه در موضوع جدایی فراز کمالوند از باشگاه استقلال می‌توان به این امر اشاره کرد که این اتفاق بدون اطلاع اعضای هیات‌مدیره باشگاه صورت گرفته که طبق شنیده‌ها این موضوع تا حدودی تعجب و ناراحتی و عصبانیت اعضا را در پی داشته است. ظاهرا این اتفاق در بامداد روز یکشنبه که کاروان استقلال به تهران بازگشت تا لحظه‌انتقال خبر کمالوند به سایپا از هیات‌مدیره مخفی ماند و باعث شد تا در این بین برخی اتفاقات حاشیه‌ای نیز رخ بدهد.

این موضوع یعنی بی‌اطلاعی اعضای هیات‌مدیره استقلال از جدایی فراز کمالوند از کادرفنی این تیم نیز باعث شد تا مهدی عبدیان، عضو هیات‌مدیره این باشگاه روز گذشته در فضای مجازی دچار اشتباه شده و در پاسخ به کامنت به هوادار این موضوع را کذب محض دانسته و آن را صراحتا تکذیب کند، درحالی‌که کمالوند با سایپا قرارداد بسته و روز گذشته مراسم معارفاش نیز برگزار شد و حتی در دیدار دوستانه مقابل باردارن که عصر روز گذشته برگزار شد تقی‌اش را هدایت کرد. نکته جالب اینکه کمالوند طی روزهای گذشته از طریق فضای مجازی به محسن بیانی‌نا سرمربی موفق و دستیار فعلی خود در جزایب سایپا برنامه تمرینات ارائه کرده و برخی جزئیات از تیم را از او گرفته تا به‌محض بازگشت کار را آغاز کند.

سایپایی بودن مددی مزیدعلت شد؟

برخی گمانه‌زنی‌ها و شایعات مبنی‌بر این دارد از آنجایی که احمد مددی، مدیرعامل فعلی استقلال پیش از این در باشگاه سایپا کار کرده و از کارمندان این باشگاه به‌شمار می‌رفته برای جدایی کمالوند از استقلال و پیوستن او به جمع سایپایی‌ها مقاومتی نکرده و اتفاقا همین امر باعث شده است تا در پروسه نازنجی‌پوش شدن کمالوند تسریع ایجاد شود. حال اینکه آیا واقعا این موضوع صحت دارد یا خیر باید به نسبت اتفاقات آینده صبر پیشه کرد؛ این حال شاید خبر شنیده شده در اواخر هفته گذشته و قبل از دیدار آخر استقلال در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا بعد از رضایت فرهاد مجیدی جهت جدایی کمالوند، رضایت‌های لازم از مددی، مدیرعامل استقلال نیز گرفته شد؛ تا دیگر مانعی برای سایپایی‌شدن کمالوند باقی نماند.

فراز برمی‌گردد؟

با جدایی کمالوند از جمع استقلالی‌ها این مربی ماموریت خواهد داشت تا سایپا را در لیگ برتر حفظ کرده و در ادامه فصل لیگ قهرمانان آسیا این امکان وجود دارد که دوباره به‌عنوان مدیرفنی به جمع استقلالی‌ها برگردد. نکته قابل توجه در این بین اینک گفته می‌شود کمالوند که با قرارداد یک‌وونیم‌ساله به سایپا پیوسته و این درحالی است که قرارداد او با استقلال نیز به مدت یک‌وونیم فصل امضا شد و در شاینرین پوشر نیز او به همین میزان قرارداد داشت. بنابراین این موضوع که قرارداد یک‌وونیم‌ساله با سایپا مانع از بازگشت کمالوند و استقلال در آینده نزدیک شده تا تقریبا حرفی بی‌اساس بود؛ چراکه کمالوند حداقل در این یکی دو ماه اخیر نشان داده که خیلی به عد و رقم‌های قراردادش توجه نداشته و همین موضوع جای امیدواری و بازگشت وی به جمع استقلالی‌ها را زنده باقی نگه خواهد داشت.

شکسته شده است. ojogo نوشت: «طارمی از زمان حضورش در فوتبال پرتغال ۱۵ پالتلی در مسابقات لیگ گرفته که هفت پالتلی برای پورتو بوده است. او هیچکدام از ۱۱ پالتلی‌ای که خودش به ثمر رسانده را از دست نداده است. این اعداد در لیگ پرتغال بی نظیر است. واقعیت این است که پورتو صاحب ۲۰ پالتی شده است که ۱۵ پالتی در لیگ پرتغال بوده است. این بیشترین میزان پالتلی یک فصل در ۱۰ سال گذشته است؛ در حالی که هنوز چهار هفته دیگر به پایان مسابقات لیگ باقی مانده است.» در واقع با استاندارد به این

جام حذفی پرتغالی می‌شود.

طبق اعلام روزنامه «ojogo»مهاجم ایرانی پورتو علاوه بر این، تاکنون هشت پاس گل به هم‌تیمی‌های خود داده تا از این حیث هم با بهترین‌های لیگ پرتغال رقابت کند. این روزنامه در شماره امروز خود گزارشی از تعداد پالتلی‌های طارمی در فوتبال پرتغال هم منتشر و این مهاجم ایرانی را پادشاه منطقه ۱۱ متر (فاصله نقطه پالتلی تا دروازه) نامید.

طبق ادعای روزنامه یاد شده، با کمک طارمی، رکورد تعداد پالتلی‌های پورتو طی ۱۰ سال گذشته